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til at benytte mærkerne, dersom virksomheden opfyl- 
der de af Fællesorganisationen fastsatte betingelser 
for mærkernes anvendelse. 

Mærkerne må, bortset fra modermælkserstatnin- 
ger, kun anvendes på mælkeprodukter, hvis indhold 
af fedt alene udgøres af mælkebestanddele fra danske 
køer. Landbrugsministeriet kan dog, hvis den struk- 
turelle udvikling nødvendiggør det, tillade anvendel- 
se af mærkerne på mælkeprodukter, til hvis fremstil- 
ling der er anvendt importerede mælkeprodukter af 
tilsvarende kvalitet. 

Landbrugsministeriet har indtil I. januar 1996 ret 
til at opsige mærkernes registrering eller træffe anden 
beslutning vedrørende deres administration, såfremt 
der opstår uenighed med Danske Mejeriers Fællesor- 
ganisation om anvendelsen af mærkerne, herunder 
om de kvalitets- og kontrolkrav, som bør finde anven- 
delse. 

Såfremt Danske Mejeriers Fællesorganisation op- 
hører med sin virksomhed, vil Landbrugsministeriet 
efter forhandling med Fællesorganisationen skulle 
træffe afgørelse om mærkernes fremtidige anvendel- 
se og placering. 

Alle udgifter forbundet med aftalens gennemførel- 
se og fremtidige udgifter i forbindelse med mærker- 
nes vedligeholdelse og administration afholdes af 
Danske Mejeriers Fællesorganisation. 

Aftalen er endelig forsynet med en revisionsklau- 
sul, hvorefter parterne kan tage den op til genfor- 
handling, såfremt udviklingen tilsiger det. 

Lurmærket og de dertil knyttede fælles- og vare- 
mærker er registreret i 51 lande. En afklaring af de 
vilkår, hvorunder mærkerne kan overdrages til Dan- 
ske Mejeriers Fællesorganisation, beror på stillingta- 
gen hos registreringsmyndighederne i de pågælden- 
de lande. Det er således ikke muligt på forhånd at af- 
klare de nævnte forhold. 

For en række landes vedkommende antages der ik- 
ke at være problemer forbundet med en umiddelbar 
overdragelse af registreringen fra Landbrugsministe- 
riet til Fællesorganisationen. I relation til disse lande 
forudsættes mærkerne overdraget til Fællesorganisa- 
tionen snarest muligt. 

Det er imidlertid vurderingen, at varemærkelov- 
givningen i nogle lande vil hindre en umiddelbar 
overdragelse til Fællesorganisationen. Der vil såle- 
des efter de foreliggende oplysninger f.eks. i Tysk- 
land skulle hengå en periode fra Landbrugsministeri- 
ets afregistrering af mærkerne, inden mærkerne kan 
nyregistreres af Fællesorganisationen. Mærkerne vil i 
denne periode ikke nyde varemærkeretlig beskyttel- 
se, og der vil formentlig ikke kunne skabes sikkerhed 
for, at mærkerne efterfølgende vil kunne genregistre- 
res af Fællesorganisationen. 

Landbrugsministeriet finder, at det bør hindres, at 
varemærkerne og den dermed forbundne goodwill 
for danske mælkeprodukter på denne måde fortabes i 
lande, hvor en overdragelse er udelukket eller ikke 
kan ske umiddelbart. For så vidt angår lande, hvor 
dette vil være tilfældet, .tænkes Landbrugsministeri- 
ets registrering af mærkerne derfor opretholdt, når 
dette kan ske uden at involvere anden offentlig regu- 
lering af mærkernes anvendelse end den, der forud- 
sættes med nærværende lovforslag. 

Det foreslås således, at Landbrugsministeriet, i det 
omfang varemærkeretlige forhold umuliggør en over- 
dragelse af registreringen af mærkerne til Danske 
Mejeriers Fællesorganisation, bevarer registreringen 
af mærkerne. Det foreslås samtidig, at landbrugsmi- 
nisteren i forbindelse hermed skal kunne bemyndige 
Danske Mejeriers Fællesorganisation til at varetage 
al fysisk og administrativ kontrol med mærkernes an- 
vendelse, således at Landbrugsministeriet herefter 
alene skal udøve et overopsyn med mærkernes an- 
vendelse. Overopsynet forudsættes alene at bestå i 
indseende med, at de vilkår og den kontrol, som Dan- 
ske Mejeriers Fællesorganisation fastsætter som be- 
tingelse for mærkerne anvendelse, er i overensstem- 
melse med betingelserne for overdragelsen. 

Det forudsættes endvidere med forslaget, at land- 
brugsministen, i tilfælde af at Fællesorganisationen 
ophører eller i situationer, hvor Landbrugsministeri- 
et i henhold til den indgående aftale påny overtager 
mærkernes administration, skal være berettiget til at 
træffe de nødvendige bestemmelser angående mær- 
kerne fremtidige administration, herunder eventuelt 
træffe aftale med en anden repræsentativ landbrugs- 
organisation angående mærkerne. Endelig forudsæt- 
tes det, at landbrugsministeren kan afregistrere mær- 
kerne i det omfang, der ikke længere skønnes at være 
markedsmæssig bassis for at opretholde dem. 

4. Overdragelse af lurmærkeregistreringerne til 
Danske Mejeriers Fællesorganisation er et led i 
handlingsplanen for afbureuakratisering. Der for- 
ventes en årlig besparelse for statskassen på ca. 2 mio. 
kr., svarende til de udgifter, som hidtil har været af- 
holdt af Landbrugsministeriet i forbindelse med kon- 

, trol og administration af lurmærkerne. Samtidig 
bortfalder indtægter fra smørbøder på ca. 100.000 kr. 

5. Følgende organisationer har været hørt over lov- 
forslaget: Landbrugsraadet, Danske Husmandsfor- 
eninger, De Danske Landboforeninger, Tolvmands- 
foreningerne, Danske Mejeriers Fællesorganisation, 
Margarine Industriens Fælles-Udvalg og Forbruger- 
rådet. 


